1

RESULTADO FINAL DO EXAME DE CERTIFICAÇÃO DE COMPETÊNCIA PARA OS

CURSOS SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA E TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM VESTUÁRIO

O Instituto Federal de Brasília (IFB), por meio da Coordenação Geral de Ensino do Campus Taguatinga,

torna público o resultado final do Exame de Proficiência referente aos Cursos Tecnologia em Design de

Moda e Técnico Subsequente em Vestuário.

Original Assinado

GABRIEL NEGRÃO
Portaria nº 1.819 de 03 de julho de 2017

COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO (CGEN)
INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB

Campus Taguatinga

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA

COMPONENTE CANDIDATO RESULTADO

Desenho de Produto

181056600011  Aprovada

181056600023  Aprovado

181056600018  Aprovada

181056600012 Aprovada

181056600030  Aprovado

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM VESTUÁRIO

COMPONENTE CANDIDATO RESULTADO

Desenho do Vestuário 192054120017 Aprovada

Introdução à Informática

192054120017 Aprovada

192054120007 Aprovada

192054120033 Reprovada

Inglês Técnico

191054120026 Aprovada

191054120019 Reprovada

191054120013 Aprovada

História do Vestuário

192054120017 Aprovada

192054120007 Aprovada

Tecnologia da Confecção 192054120017 Inscrição indeferida

Tempos e Métodos __________________________ Não houve inscritos

Desenho Técnico do

Vestuário
__________________________ Não houve inscritos

https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/34527
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/34538
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/34533
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/34545
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/48280
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/48280
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/47028
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/49300
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/43164
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/42824
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/42088
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/47028
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/48280